
CJ/1015/2023 

Příloha ke Směrnici č. 2/2023: 

O postupech oznamování protiprávního jednání a ochraně oznamovatelů (Whistleblowing) 

 

Možnosti oznámení o nekalých praktikách a korupčním jednání (Whistleblowing) 

Oznamovatel (osoba, která pro MMP vykonávala nebo vykonává práci nebo jinou odbornou 

činnost), může podat oznámení o podezření na možné protiprávní jednání MMP jedním 

z následujících způsobů: 

1. Prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému 

a) Podá oznámení ústně příslušným osobám jmenovaným MMP: Petra Mira Kubíková, 

tel. 725 586 202 nebo Bc. Lada Nečasová, tel. 739 143 140. O ústním oznámení 

vyhotoví příslušná osoba písemný záznam. 

b) Zašle písemně oznámení na adresu P.O.BOX 1243, 111 21 Praha 1 

c) Zašle e-mailem – na adresu OZNAMOVATEL.MUZEUMPRAHY@GMAIL.COM 

2. Prostřednictvím vnějšího oznamovacího systému Ministerstva spravedlnosti. 

3. Uveřejněním za stanovených podmínek. 

4. Podáním orgánu veřejné moci, který má kontrolní pravomoc – Magistrátu hlavního města 

Prahy.  

 

Oznamovatel může informace tvořící obsah oznámení zveřejnit: 

1. Pokud podal oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému MMP nebo/a 

Ministerstvu spravedlnosti a v zákonných lhůtách nebylo přijato odpovídající opatření. 

2. Má oprávněný důvod se domnívat, že protiprávní jednání uvedené v oznámení může vést k 

bezprostřednímu nebo zjevnému ohrožení vnitřního pořádku a bezpečnosti, života nebo 

zdraví, životního prostředí nebo jiného veřejného zájmu nebo ke vzniku nenapravitelné 

újmy. 

3. Má oprávněný důvod se domnívat, že v případě podání oznámení Ministerstvu spravedlnosti 

existuje vzhledem k okolnostem případu zvýšené riziko, že budou on nebo jiná chráněná 

osoba vystaveni odvetným opatřením. 

Vylučuje se přijímání oznámení od osoby, která pro MMP nevykonávala práci nebo jinou 

odbornou činnost. 

Postup podání prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému je upraveno vnitřním 

předpisem směrnicí 2/2023 o postupech oznamování protiprávního jednání a ochraně 

oznamovatelů Whistleblowing. 

 

mailto:adresu%20OZNAMOVATEL.MUZEUMPRAHY@GMAIL.COM

